2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 20__ года

 № ___

г. Ижевск
О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Развитие промышленности и потребительского рынка»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1.
Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка» следующие изменения:

1) абзац шестой раздела I изложить в следующей редакции:

«Так, на 1 января 2023 года в целом промышленность республики демонстрирует положительные результаты.»;

2) наименование раздела II дополнить словами «Развитие промышленности и потребительского рынка»;

3) в разделе III:
в абзаце втором слова «а в стране в целом» заменить словами «и в стране в целом»;
таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях, достижение которых планируется в результате получения субсидий
из федерального бюджета в соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности, приведенными в приложении № 3 к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 328, в 2024 – 2026 годах

	№

п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора) по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мероприятие «Возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями»

	2
	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»)
	тыс. руб.
	123555,5
	204958,3

	272248,4

	3
	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	155177,8
	251835,9
	349482,3

	4
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	2360433,5
	4828518,8
	7562892,4

	5
	Мероприятие «Возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования»

	6
	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»)
	тыс. руб.
	189826,2
	388144,7
	595665,8

	7
	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	200387,6
	632784,9
	1010121,3

	8
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	8576551,1
	17523243,2
	26893253,5

	9
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности (докапитализация) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике Российской Федерации»

	10
	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»)
	тыс. руб.
	3088,1
	6948,3
	10808,4

	11
	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	3088,1
	6948,3
	10808,4

	12
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
	тыс. руб.
	77203,1
	158266,5
	239329,8

»;

4) в разделе IV:
в наименовании раздела слово «Программы» заменить словами «государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка»;

в абзаце шестом слова «финансового положения» заменить на слово «развития»;

в абзаце седьмом после слова «для» дополнить словом «осуществления»;

абзац десятый исключить;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«содействие в развитии нефтедобывающей отрасли в Удмуртской Республике».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

       Я.В. Семенов

Проект вносит:

	министр промышленности

и торговли

Удмуртской Республики
	<ЭП>
	В.А. Лашкарев

____________________________________________________________________

Разослать: Секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, , Минэкономики УР, Минфин УР, ГС УР, Управление Минюста РФ по УР, Минпромторг УР, ГКК УР, СПС, WEB-сайт